
 

Mcc/fc 

 
 
 
 

DIVISIONE PRODOTTI 
SETTORE RICERCA  

 
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261593- Fax 0161 211369 
assegni@uniupo.it 

       
      

 
 

 
 

 
Decreto Rettorale  
 
Oggetto: Nomina Commissioni Esaminatrici Bando id.  463 – Selezione Assegni di Ricerca. 
 
 
 

IL RETTORE 
 

Vista  la Legge 30.12.2010 n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “A. Avogadro”; 
Visto  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 

ricerca (art. 22 Legge 30 dicembre 2010, n. 240); 
Vista  la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza e Scienze Politiche, 

Economiche e Sociali del 23/03/2022 con la quale è stata richiesta l’attivazione di n. 2 
assegni di ricerca a totale carico del Dipartimento, della durata di 12 mesi, dal titolo “Next 
Generation UPP Ufficio del Processo - Cancellerie civili” (assegni id. 1703), da finanziare su 
fondi Next Generation UPP: nuovi schemi collaborativi tra Università e Uffici Giudiziari - 
Prof.ssa Quattrocolo; 

Vista  la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi per l'Economia e l'Impresa del 
30/03/2022 con la quale è stata richiesta l’attivazione di n. 3 assegni di ricerca a totale 
carico del Dipartimento, della durata di 12 mesi, dal titolo “NEXT GENERATION UPP: Nuovi 
schemi collaborativi tra Università e Uffici Giudiziari Per il miglioramento dell'efficienza e 
delle Prestazioni della giustizia nell'Italia Nord-Ovest” - Profili Organizzativi/aziendali” 
(assegni id. 1706), Responsabile scentifico Prof. COMOLI, da finanziare su  fondi Next 
Generation UPP: nuovi schemi collaborativi tra Università e Uffici Giudiziari - Prof. Cavino 
Massimo; 

Visto   il D.R. 520/2022 del 08/04/2022 (id. bando 459) con cui sono stati precedentemente 
banditi gli assegni;  

Considerato che la selezione per gli assegni id. 1703 si è conclusa senza vincitori per assenza di domande 
di partecipazione ammissibili;  

Visto  che la selezione per gli assegni id. 1706, bandita inizialmente per n. 3 assegni si è conclusa 
con solo due vincitori, per assenza di ulteriori domande di partecipazione; 

Vista  la richiesta del 19/05/2022 della Prof.ssa Quattrocolo di bandire nuovamente la selezione 
per l’attivazione di n. 2 assegni di ricerca a totale carico del Dipartimento, della durata di 
12 mesi, dal titolo “Next Generation UPP Ufficio del Processo - Cancellerie civili”, da 
finanziare su fondi Next Generation UPP: nuovi schemi collaborativi tra Università e Uffici 
Giudiziari - Prof.ssa Quattrocolo;  

Vista  la  richiesta del 20/05/2022 del Prof. Comoli di bandire nuovamente la selezione per 
l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca a totale carico del Dipartimento, della durata di 12 
mesi, dal titolo “NEXT GENERATION UPP: Nuovi schemi collaborativi tra Università e Uffici 
Giudiziari Per il miglioramento dell'efficienza e delle Prestazioni della giustizia nell'Italia 
Nord-Ovest” - Profili Organizzativi/aziendali”, Responsabile scentifico Prof. COMOLI, da 
finanziare su  fondi Next Generation UPP: nuovi schemi collaborativi tra Università e Uffici 
Giudiziari - Prof. Cavino Massimo; 

 
 
 
 





 

Visto             il D.R. n. 828/2022 del 24/05/2022 (id. bando 463) con cui è stato emanato l’avviso di 
selezione per di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca sopra descritti; 

Viste             le comunicazioni dei Responsabili Scientifici relative alla nomina delle Commissioni 
esaminatrici dei sopraccitati assegni di ricerca; 

Preso             atto della necessità di provvedere, al fine di assicurare il regolare svolgimento delle 
predette  selezioni, alla nomina delle commissioni esaminatrici ai sensi dell’art. 22 del 
Regolamento sopraccitato; 

Esaminato    ogni opportuno elemento: 
 

 
DECRETA 

 
 
 

1) La Commissione Esaminatrice per la formulazione di una graduatoria per il conferimento n. 2 
assegni per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo “Next Generation UPP Ufficio del 
Processo - Cancellerie civili”, è così composta:  

 Presidente: Prof.ssa Serena QUATTROCOLO; 

 Componente: Prof. Guido CANALE; 

 Componente: Prof. Diego VOLPINO; 

 Membro Supplente: Prof. Gianluca RUGGIERO; 
 

3) La Commissione Esaminatrice per la formulazione di una graduatoria per il conferimento n. 3 
assegni per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo “NEXT GENERATION UPP: Nuovi schemi 
collaborativi tra Università e Uffici Giudiziari Per il miglioramento dell'efficienza e delle 
Prestazioni della giustizia nell'Italia Nord-Ovest”- Profili Organizzativi/aziendali”, è così 
composta:  

 Presidente: Prof. Massimo CAVINO; 

 Componente: Prof. Davide MAGGI; 

 Componente: Prof.ssa Chiara MORELLI; 

 Membro Supplente: Prof.ssa Elena FREGONARA; 
 

 

 
 

                                                                                            IL RETTORE 
      Prof. Gian Carlo Avanzi 

 
 
 
 
 

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 


		2022-06-17T17:10:53+0200
	IT
	Gian Carlo Avanzi




